
 

OBECNÍ ÚŘAD LIPTÁL, 756 31 LIPTÁL 331 
     VOLBY DO EVROPSKÉHO PARLAMENTU ve dnech 7. a 8.6.2024 

Zákon č. 62/2003 Sb. 

IČO 304051  KB Vsetín č.ú. 6724-851/100      
C:\Users\jvrablik\Documents\Volby\Volby EP 2024.doc             3/44 

 

Okrsková volební komise  v Liptále 
 

Starosta obce Liptál stanovil (§ 16 odst. 1,c) minimální  
 

počet členů  

Okrskové volební komise v Liptále:  
  

5 členů. 
 
Výtah ze zákona: 
§ 18 odst. 2): Členem komise může být občan ČR nebo jiného členského státu: u něhož nenastala 
překážka výkonu hlasovacího práva (nemusí mít v obci trvalý pobyt), není kandidátem pro volby 
do EP,  který dosáhl 18 let 
 
§ 18 odst. 3): Do okrskové volební komise může delegovat nejpozději 30 dnů  přede dnem konání 
voleb (t.j. do 8.5.2024)  1 člena a 1 náhradníka každá volební strana,  jejíž kandidátní listina 
byla zaregistrována pro tyto volby. Není-li dosaženo nejnižšího stanoveného počtu členů volební 
komise, jmenuje členy na neobsazená místa starosta před prvním zasedáním okrskové volební 
komise. 
 
§ 18 odst. 4): Delegováním do volební komise se rozumí doručení seznamu člena a náhradníka 
starostovi.  
Seznam musí obsahovat: 
- jméno a příjmení  
- datum narození 
- trvalé bydliště  
- podpis zmocněnce volební strany 
- popřípadě doložení písemného zmocnění k delegování 
- doporučujeme uvést kontaktní telefony na všechny zmiňované osoby 
 

Veškeré informace k volbám naleznete:  https://www.mvcr.cz/volby/Default.aspx 
 
Liptál 8.4.2024 
Zpracovala: Jana Vráblíková  
 

Kulaté razítko 
OÚ Liptál 

 
 
Ing. Milan Daňa 
starosta obce Liptál 
 
 
Vyvěšeno: 8.4.2024  Sejmuto:   Provedl:   
     
 

 


